

09.06.2023

भारतीय बीमा विनियामक और विकास प्राधिकरण
Insurance Regulatory and Development Authority of India

प्रेस नोट

Press Note

एक नए जीवन बीमाकर्ता का पंजीकरण

Registration of a new life insurer

भारतीय बीमा विनियामक और विकास प्राधिकरण (आईआरडीएआई) ने 02 जून, 2023 को आयोजित अपनी 122वीं बैठक में भारत में जीवन बीमा व्यवसाय करने के लिए एक नई जीवन बीमाकर्ता, गो डिजिट लाइफ इंश्योरेंस लिमिटेड को पंजीकरण प्रमाण पत्र प्रदान किया है। इसके साथ ही जीवन बीमा खंड में काम करने वाले बीमाकर्ताओं की संख्या बढ़कर 26 हो गई है।

यह जीवन और गैर-जीवन खंड में पिछले एक वर्ष में आईआरडीएआई द्वारा दिया गया चौथा पंजीकरण है।

Insurance Regulatory and Development Authority of India (IRDAI) in its 122nd meeting held on 02nd June, 2023 has granted Certificate of Registration to a new life insurer namely, Go Digit Life Insurance Limited to carry life insurance business in India. With this, the number of insurers operating in life insurance segment has gone up to 26.

This is the fourth registration granted by IRDAI in last one year in Life and Non-life segment.
